
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 205 / 2023

OGGETTO:  SERVIZIO  PASSAGGIO  DI  PROPRIETA'  SCUOLABUS  -REVOCA 
DETERMINAZIONE N.190 DEL 14/07/2023 

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del  Sindaco n.7 del  23/05/2023, con il  quale  è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Richiamata  la  determinazione  n.190  del  14/07/2023  ad  oggetto  “ACQUISTO 
SCUOLABUS  USATO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  PASSAGGIO  DI  PROPRIETA'  
ALL'AGENZIA  PRATICHE  AUTOMOBILISTICHE  PIGOZZI  GUIDO  DI  VIADANA.  CIG:  
Z553BE07CB”;

Considerato  che  per  garantire,  entro  fine  agosto,  il  passaggio  di  proprietà  dello 
Scuolabus  acquistato da APAM spa  e il  rilascio del  Nulla Osta della Motorizzazione 
civile, è urgente rivolgersi ad altra Agenzia Pratiche Auto rispetto a quella individuata 
con propria  determinazione  n.  190/2023 in  quanto,  anche  a  causa  della  chiusura 
estiva di tale operatore, vi è il concreto rischio che tale passggio di proprietà non si 
perfezioni in tempo utile per l'avvio del servizio di trasporto scolastico   

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  alla  revoca  della  determinazione  n.190  del 
14/07/2023;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'art.147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000. n.267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Visto l'art.109 del D.Lgs 18/08/2000, n.267;



Dato  atto  altresì  lo  scrivente  Segretario  Comunale,  nell'approvazione  del  presente 
atto, è in assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi dell’art.6 bis 
della  L.241/1990,  come introdotto  dall’art.1  comma 41  della  Legge  n.190/2012 e 
dell'art. 6 comma 1 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013

Visto l'art. 21 quinquies della L.N.241 del 7/8/1990

DETERMINA

1) di revocare , per le motivazioni illustrate in premessa, la determinazione n.190 
del 14/07/2023 a causa delle tempistiche da rispettare per il passaggio di proprietà 
dello scuolabus da destinare al trasporto scolastico a decorrere dal 1 settembre p.v. ;

2) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  necessita  di  copertura 
finanziaria;

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell'Ente, ai sensi  del 
D.Lgs 14/03/2013, n.33;

4) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di 
sottoscrizione 

Dosolo, 05/08/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


